
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.07.2023 № 168-П 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство и 

охрана окружающей среды в Белохолуницком городском поселении» на 

2023-2027 годы, утвержденную постановлением администрации 

Белохолуницкого городского поселения от 22.12.2022 № 448-П 

В соответствии со статьями 14 и 17 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской 

области, на основании решения Белохолуницкой городской Думы от 30.06.2023 

№ 52 «О внесении изменений в решение Белохолуницкой городской Думы 

от 22.12.2022 № 28 «О бюджете муниципального образования Белохолуницкое 

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов» администрация Белохолуницкого 

городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство 

и охрана окружающей среды в Белохолуницком городском поселении» на 2023-

2027 годы, утвержденную постановлением администрации Белохолуницкого 

городского поселения от 22.12.2022 № 448-П (далее – муниципальная 

программа): 

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции 

следующего содержания: 



2 

«Общий объем финансирования составит 4 459,4 тыс. рублей, в том числе 

за счет средств: 

областной бюджеты: 4 038,3 тыс. рублей 

местного бюджета 421,1 тыс. рублей; 

2023 год: объем финансирования составит 2 837,2 тыс. рублей, в том 

числе за счет средств: 

областной бюджеты: 2 432,3 тыс. рублей 

местного бюджета 404,9 тыс. рублей; 

2024 год: объем финансирования составит 811,1 тыс. рублей, в том числе 

за счет средств: 

областной бюджеты: 803,0 тыс. рублей 

местного бюджета 8,1 тыс. рублей; 

2025 год: объем финансирования составит 811,1 тыс. рублей, в том числе 

за счет средств: 

областной бюджеты: 803,0 тыс. рублей 

местного бюджета 8,1 тыс. рублей». 

1.2. Пункт 4 муниципальной программы изложить в новой редакции 

следующего содержания: 

«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Общий объем финансирования составит 4 459,4 тыс. рублей, в том числе 

за счет средств: 

областного бюджета: 4 038,3 тыс. рублей; 

местного бюджета: 421,1 тыс. рублей. 

Разбивка по годам: 

В 2023 году объем финансирования составит 2 837,2 тыс. рублей, в том 

числе за счет средств: 

областного бюджета: 2 432,3 тыс. рублей 

местного бюджета: 404,9 тыс. рублей. 



3 

В 2024 году объем финансирования составит 811,1 тыс. рублей, в том 

числе за счет средств: 

областного бюджета: 803,0 тыс. рублей 

местного бюджета: 8,1 тыс. рублей; 

В 2025 году объем финансирования составит 811,1 тыс. рублей, в том 

числе за счет средств: 

областного бюджета: 803,0 тыс. рублей 

местного бюджета: 8,1 тыс. рублей. 

Информация о расходах на реализацию муниципальной программы 

предоставлена в приложении № 2.». 

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

Глава Белохолуницкого 

городского поселения    В.В. Герасимов 

 



4 

Приложение 

 

к постановлению администрации 

Белохолуницкого городского 

поселения  

от 12.07.2023 № 168-П 

Приложение № 2 

 

к муниципальной программе 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, отдельного 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей) Итого 

(тыс. 

руб.) 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

Муниципальная 

программа 

«Благоустройство и 

охрана окружающей 

среды в Белохолуницком 

городском поселении» на 

2023-2027 годы 

всего 2 837,2 811,1 811,1 0,0 0,0 4 459,4 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 2 432,3 803,0 803,0 0,0 0,0 4 038,3 

местный бюджет 404,9 8,1 8,1 0,0 0,0 421,1 

Отдельное 

мероприятие 

Создание мест 

(площадок) накопления 

всего 1 715,1 0,0 0,0 0,0 0,0 1 715,1 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



5 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, отдельного 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей) Итого 

(тыс. 

руб.) 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

твердых коммунальных 

отходов 

областной бюджет 1 629,3 0,0 0,0 0,0 0,0 1 629,3 

местный бюджет 85,8 0,0 0,0 0,0 0,0 85,8 

Отдельное 

мероприятие 

Поддержание 

санитарного состояния 

территорий населенных 

пунктов (очистка 

населенных пунктов от 

борщевика) 

всего 811,1 811,1 811,1 0,0 0,0 2 433,3 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 803,0 803,0 803,0 0,0 0,0 2 409,0 

местный бюджет 8,1 8,1 8,1 0,00 0,00 24,3 

Отдельное 

мероприятие 

Оборудование 

(дооборудование) пляжа 

(мест отдыха людей у 

воды) 

местный бюджет 311,0 0,0 0,0 0,0 0,0 311,0 

__________ 
 


